



Bispetov – Kamp



Vareknaphed



Århusianeren Kaj Henning Bothildsen Nielsen (1919-1947) var medlem af den nazistiske terrorenhed, Peter-Gruppen, som stod bag bombeattentaterne i Aarhus d. 22. februar 1945. Efter krigen blev han dømt til døden for meddelagtighed ved mere end 50 drab og over 100 bombeattentater. (Besættelsesmuseet)



Guldsmedgade set mod Klostertorvet. Ødelæggelserne var på omfattende, at man i Aarhus ikke magtede at genopbygge gaden før Føtex kom til i 1960. (Besættelsesmuseet)

# 1940–45

## MODERNE MARKEDSFØRING

Victor B. Strand sørgede for store arrangementer – fx i Odd Fellow Palæet i København. I årene under besættelsen tiltrak Tørsleffs' arrangementer mange husmødre, som fik gode råd om, hvordan man kunne tilberede god mad i en tid med mangel på almindelige varer og rationering på gas.



Slank som en Lilje - sort som Vanille

Lad altid Vanila give Deres Frugtgrød, Desserter, Is etc. den fuldendt fine Smag. Vanila er let at anvende — og billigt, da Vanila er saa fint pulveriseret, at alle Smagsstofferne udnyttes . . . Indlad Dem derfor aldrig paa Eksperimenter, men brug kun Vanila. —

Brevet à 15 Øre faas hos Købmanden.

Forlang udtrykkeligt  
**TORSLEFFS** **Vanila**



# Bekendtgørelse

fra

## Politiet om Hamstring.

Indkøbernes Opmærksomhed henledes herved paa Indenrigsministeriets Bekendtgørelse af 3. ds., hvorefter **Opkøb af Varer i større Kvanta end til normalt Forbrug** – altsaa ekstraordinært Opkøb af Varer – **er forbudt.**

Den, der køber eller sælger Varer i Strid med denne Bestemmelse, vil udsætte sig for **øjeblikkelig Anholdelse** og straffes med **Bøde fra 50 til 50.000 Kr., Hæfte eller Fængsel indtil 2 Aar.**

Varer, som er indkøbt i Strid med Bestemmelsen, vil blive konfiskeret.

Politimesteren for Aarhus Købstad,

den 8. September 1939.

Hoeck.



# HUSK

*at De skader Danmark hvis De:*

- 1 virker udfordrende ved at deltage i unødvendige politiske Samtaler.
- 2 bringer Formodninger og Rygter videre.
- 3 deltager i Opløb og Sammenstimlen.
- 4 sløser med Mørklægning.
- 5 er taktløs og nysgerrig overfor de tyske Tropper.



# Politibekendtgørelse.

Som Følge af den i Aftes stedfundne Brand i Stadion-Hallen træffes der herved i Medfør af § 7 i Lov Nr. 21 af 4. Februar 1871 følgende Bestemmelser, som afløser de ved Politibekendtgørelsen af 23. ds. truffne Foranstaltninger:

1. Alle offentlige Forlystelser og Møder af enhver Art, derunder Sportskampe, forbydes.
2. Beværtninger skal være lukkede fra Kl. 18,00-5,00.
3. Al Færdsel og Trafik er forbudt fra Kl. 19,00-5,00.

Undtagne herfra er

**i det Omfang, deres Hverv nødvendiggør det:**

Politiet, Brandvæsenet, Redningskorpsets, Jernbanernes og Rutebilstationernes Personale.  
Post- og Telegrafvæsenet.

Gas-, Vand-, og Elektricitetsvæsenet.  
Telefonvæsenet.

Lods- og Fyrvæsenets Personale.

Havnevæsenet, Havnemesteren og Havneassistenterne.

Dagbladenes Typografer og Trykkeriarbejdere.

Natholdsarbejdere paa Fabrikker o. l. større Virksomheder (Bagerier indbef. ikke herunder).

Luftbeskyttelsespersonel, derunder Husvagter og Medlemmer af Fabriksluftværn.

Læger, Dyrlæger, Jordemødre, Sygeplejersker o. a. Hospitalspersonale.

Personale ved Transport af Mælk og andre nødvendige Levnedsmidler.

Personer, som i Henhold til foranstaaende er berettiget til Færdsel, maa **snarest** og **senest Kl. 17,00** henvende sig personlig paa Politistationen, Mejlgade 1, hvor de vil faa udstedt Passersedler, som dog kun vil være gyldige i Forbindelse med det almindelige Legitimationskort.

Det bemærkes dog, at de af de forannævnte, som er uniformerede eller paa anden Maade kendelige i deres Hverv, f. Eks. ved Armbind, **ikke** behøver Passersedel.

Dispensationer udover de ved det foranstaaende givne Rammer kan **ikke** forventes, hvorfor alle Henvendelser paa saadant Grundlag fræbedes.

**Enhver, der inden for forannævnte Klokkeslet antræffes paa Gade, Vej eller Plads uden Hjemmel, vil uvægerlig blive anholdt af Varnemagtens eller Politiets Patruljer.**

Overtrædelser straffes i Medfør af Lov Nr. 219 af 1. Maj 1940 med Bøde, Hæfte eller Fængsel indtil 2 Aar.

Der oprettes Politivagter i Jernbanestationernes Forhaller og paa Rutebilstationen.

Politimesteren for Aarhus Købstad, den 28. Marts 1943.

HOECK.